



**KOLPINGO
KOLEGIJA**

KOLPING UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Erasmus politikos nuostatos 2014- 2020

Kolpingo kolegijos tarptautinio bendradarbiavimo strategija (su ES ir ne ES šalimis): a) Kaip pasirenkami partneriai b.) Į kokius geografinius regionus orientuojatės; c.) Kokie yra judumo pagrindiniai tikslai pagal tikslines grupes (įvardijant 1ą, 2ą, 3ą pakopas ir trumpojo ciklo studijas). Paaiškinkite, kaip Jūsų institucija dalyvauja jungtinių, tame tarpe dvigubo diplomo, studijų programų kūrime.

Nuo 2002 m. Kolpingo kolegija, kaip Lietuvos aukštojo mokslo institucija, pradėjo dalyvauti Erasmus programoje, kasmet suteikdama galimybę dėstytojams bei studentams išvykti pagal Erasmus dėstyimo mobilumo programą į kitos šalies aukštąją mokyklą. Kolpingo kolegija turi pasirašiusi 21 bendradarbiavimo sutartį su Europos aukštojo mokslo institucijomis Latvijoje, Danijoje, Vokietijoje, Ispanijoje, Suomijoje, Belgijoje, Lenkijoje, Slovėnijoje, Turkijoje bei Didžiojoje Britanijoje. Kolpingo kolegija suteikia galimybę kiekvienais mokslo metais 4 - 5 studentams išvykti į kitos šalies aukštąją mokyklą pagal Erasmus studentų mainų programą studijuoti bei atlikti praktiką. Pagrindiniai studentų judumo tikslai yra įgyti tarpkultūrinio bendravimo įgūdžių, susipažinti su užsienio šalių švietimo sistema, studijų metodais. Studentai, išvykę į užsienio aukštąją mokyklą, patobulina užsienio kalbos žinias, įgyja naujų mokymosi įgūdžių ir daug praktinės patirties, kurią pritaiko Kolpingo kolegijoje, tęsdami studijas bei dirbdami. Studentų judumas skatina naujų metodų įdiegimą į studijų programas, kadangi aktyvaus bendradarbiavimo su dėstytojais metu studentai perduoda savo patirtį ir naujus mokymosi metodus, kurie yra pritaikomi ir Kolpingo kolegijoje. Vykstantiems studentams studijuoti pagal Erasmus studijų mainų programą yra 50% sumažinamas mokestis už mokslą Kolpingo kolegijoje per studijų laikotarpį užsienyje. Taip pat po studijų užsienyje grįžusiems studentams užsienio aukštojo mokykloje išklaustyti dalykai yra įskaitomi ir sudaromos galimybės pagal individualiai suderintą planą atsiskaityti už skirtuminius dalykus. Kolpingo kolegija įgyvendindama tarptautiškumo didinimo tikslą bendradarbiaudama su Vokietijos HWTK aukštąja mokykla ruošiasi rengti jungtinę studijų programą verslo ir vadybos srityje.

Pagal 2012-2017 metų Tarptautinių ryšių skyriaus strateginį planą vykdant Erasmus politiką 2014-2020 metų laikotarpiu bus stiprinami trys ramsčiai:

1. Esamų partnerių rotacija ir vertingų ryšių atnaujinimas bei stiprinimas;
2. Naujų partnerių paieška pagal griežtai apibrėžtas gaires;
3. Tarptautinių studentų pritraukimas.

Pagal pirmąjį ramstį bus atliekama griežta turimų partnerių patikra. Per ilgą laiką ir ne itin strateguotą skyriaus darbą, šiuo metu kolegija turi 21 tarptautinio mobilumo sutartis su užsienio institucijomis. Deja, realiai atitinkančios Kolpingo kolegijos profilį ir veikiančios sutartys yra 5-6, todėl su daugiau nei 10 užsienio partnerių kolegija nevykdo jokių mobilumo veiklų. Dėl šios priežasties nuspręsta atnaujinti ir sustiprinti ryšius su tinkamais partneriais ir nutraukti

bendradarbiavimo sutartis su partneriais, su kuriais nėra palaikomi intensyvūs ryšiai ir nėra vykdomi studentų bei dėstytojų ir personalo mobilumai. Su tokiais partneriais planuojama pasirašyti draugiškumo memorandumus.

Pagal antrąją strateginę punktą bus sustiprinta naujų partnerių, atitinkančių kolegijos siūlomą studijų profilį paieška. Planuojama megzti partnerystes su užsienio aukštosiomis mokyklomis, teikiančiomis profesinį bakalaurą, nes bendradarbiavimas su universitetais dažnai yra sudėtingas dėl skirtingų požiūrių į aukštąjį mokslą, dėstytojų skaitomas temas ir studentų gaunamų kreditų skaičių. Todėl nauji partneriai bus atrenkami pagal tai, ar jie yra profesinį bakalaurą teikianti institucija, ar studijų programos siejasi su Kolpingo kolegijoje siūlomais kursais. Bus atkreipiamas dėmesys, ar įmanoma pateisinti Kolpingo kolegijos ir partnerių institucijos bendradarbiavimo lūkesčius ir ar įmanoma bendradarbiauti platesniais mastais (kurti jungtines programas, bendrus tarptautinius projektus ir pan).

Pagal trečiąją strateginę ramstį bus skatinami intensyvesni studentų mainai. Iki šiol Kolpingo kolegijoje abipusiai studentų mainai vyko ribotai. Nors Kolpingo kolegijos studentai dažnai vyko studijuoti ir atlikti praktikos į užsienio partnerines institucijas, tačiau studentų iš užsienio buvo sulaukiama labai retai. 2013-2014 akademinį metų pavasario semestre pirmą kartą pradėta siūlyti atskirų studijų programų modulius anglų kalba, taip tikintis pritraukti studentų iš užsienio. Planuose taip pat numatyta atskira biudžeto dalis, kuri bus gaunama ne iš Europos Sąjungos programų, tačiau iš kolegijos rėmėjų, už kurią vyks trumpalaikiai mainai tarp Kolpingo kolegijos ir partnerių institucijų Vokietijoje. Jau dabar yra stiprinami ryšiai su socialiniais partneriais Lietuvoje ir pasirašomos sutartys dėl užsienio partnerių institucijų studentų praktikos atlikimo Kolpingo kolegijos socialinių partnerių įstaigose.

Dalyvavimo Erasmus programoje poveikis institucijos modernizavimui (pagal kiekvieną iš penkių Modernizacijos darbotvarkės prioritetų¹, įgyvendinant uždavinius

Kolpingo kolegijos tikslas yra pagerinti studijų kokybę nuolat bendradarbiaujant su užsienio institucijomis ir mokantis vieniems iš kitų. Taip pat siekiama tirti ir analizuoti užsienio bei Lietuvos rinką, tam, kad kolegijos ruošiami absolventai rastų jiems tinkamą ir baigtas studijas atitinkančią darbo nišą. Tuo pačiu bandoma skatinti išankstinį bendradarbiavimą tarp aukštojo mokslo ir verslo įmonių taip padidinant studentų įsidarbinamumą ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Šiomis priemonėmis kolegija prisideda prie šalies prioritetų kelti ekonomiką bei paskatinti visuomenės tobulėjimą.

¹ COM (2011)567 (<http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2011:0567:FIN:EN:PDF>)